BỘ Y TẾ

TỔNG CỤC DÂN SỐ -

KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH

Số:        /GM-TCDS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2021

GIẤY MỜI
Dự tập huấn lồng ghép các chỉ tiêu dân số vào hệ thống

chỉ tiêu kinh tế xã hội tại các vùng mức sinh

 Kính gửi: .....................................................................................

   .....................................................................................

Thực hiện Quyết định số 1679/QĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2019 của

Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm

2030 và Quyết định số 588/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Điều chỉnh mức sinh phù hợp các

vùng, đối tượng đến năm 2030, Tổng cuc̣ Dân số - Kế hoac̣h hóa gia đình (DS-

KHHGĐ), Bộ Y tế tổ chức Tập huấn lồng ghép các chỉ tiêu dân số vào hệ

thống chỉ tiêu kinh tế xã hội tại các vùng mức sinh nhằm cung cấp thông tin và

hướng dẫn thực hiện chương trình điều chỉnh mức sinh cho cán bộ theo dõi khối

văn xã thuộc Ủy ban nhân dân, Hội đồng nhân dân, Ban Tuyên giáo các tỉnh,

thành phố để triển khai Chiến lược Dân số, lập kế hoạch, tổ chức lồng ghép các

yếu tố quy mô dân số và mức sinh vào phát triển kinh tế- xã hội của địa phương.

Thời gian: Bắt đầu từ 8h00 ngày 02 tháng 12 năm 2021 (Thứ Năm).

Địa điểm: Khách sạn Khăn quàng đỏ, số 94, ngõ 189 Hoàng Hoa Thám,

quân Ba Đình, thành phố Hà Nội.

Hình thức: Trực tiếp và trực tuyến qua phần mềm Zoom meeting

ID cuộc họp: 937 0524 4864 Mật mã: 0202

Thành phần:

1. Tại điểm cầu Hà Nội:

Đại biểu trung ương: Lãnh đạo Tổng cục DS-KHHGĐ; lãnh đạo và chuyên

viên Vụ Lao động, văn hóa, xã hội, Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Vụ các Vấn đề xã hội

Ban Tuyên giáo Trung ương; các Vụ, đơn vị thuộc Tổng cục DS-KHHGĐ.

Đại biểu địa phương: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Chi cục DS-

KHHGĐ một số tỉnh, thành phố.

2. Tại các điểm cầu kết nối trực tuyến tại các tỉnh, thành phố: Trưởng

hoặc Phó trưởng ban Chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ; lãnh đạo và chuyên viên

Chi cục DS-KHHGĐ; cán bộ theo dõi khối văn xã thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban

nhân dân, Ban Tuyên giáo các tỉnh, thành phố.

Tổng cục DS-KHHGĐ trân trọng kính mời Quý cơ quan, tổ chức cử đại

biểu tham dự lớp tập huấn đông đủ, đúng thành phần (Đề nghị đại biểu tham dự

tập huấn thực hiện phòng chống dịch COVID-19 theo quy định)./.

- Chi tiết liên hệ: ông Mai Trung Sơn, Phó Vụ trưởng Vụ Quy mô Dân số và KHHGĐ,

Tổng cục DS-KHHGĐ, điện thoại: 0913 554 255 hoặc bà Đỗ Thị Huệ, chuyên viên Vụ Quy

mô Dân số và KHHGĐ, điện thoại: 0919 405 699.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QMDS (3b).

TỔNG CỤC TRƢỞNG

Nguyễn Doãn Tú

BỘ Y TẾ

TỔNG CỤC DÂN SỐ -

KẾ HOẠCH HOÁ GIA ĐÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU
Dự tập huấn lồng ghép các chỉ tiêu dân số vào hệ thống chỉ tiêu

kinh tế xã hội tại các vùng mức sinh

 (Kèm theo Giấy mời số         /GM-TCDS ngày       tháng 11 năm 2021)

I. Thành phần đại biểu tham dự tại điểm cầu Hà Nội

Đại biểu Trung ương:

1. Đại diện Lãnh đạo Tổng cục DS-KHHGĐ;

2. Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Vụ Lao động, văn hóa, xã hội, Bộ Kế

hoạch và Đầu tư; Vụ các Vấn đề xã hội, Ban Tuyên giáo Trung ương;

3. Lãnh đạo một số Vụ, đơn vị thuộc Tổng cục;

4. Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Quy mô Dân số và KHHGĐ

Đại biểu địa phương:

Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Chi cục DS-KHHGĐ các tỉnh, thành phố:

Hà Nội, Quảng Ninh, Hải Phòng, Bắc Ninh, Hưng Yên, Hải Dương, Lạng Sơn,

Thái Nguyên.

II. Thành phần đại biểu tham dự tại điểm cầu kết nối trực tuyến tại

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ƣơng:

1. Trưởng hoặc Phó trưởng ban Chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ các tỉnh,TP;

2. Lãnh đạo và chuyên viên Chi cục DS-KHHGĐ các tỉnh, thành phố;

3. Cán bộ theo dõi khối văn xã thuộc Hội đồng nhân dân các tỉnh, thành phố;

4. Cán bộ theo dõi khối văn xã thuộc Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

5. Cán bộ theo dõi khối văn xã thuộc Ban Tuyên giáo các tỉnh, thành phố.

BỘ Y TẾ

TỔNG CỤC DÂN SỐ-

KẾ HOẠCH HÓA GIA ĐÌNH

CHƢƠNG TRÌNH

Tập huấn lồng ghép các chỉ tiêu dân số vào

 hệ thống chỉ tiêu kinh tế xã hội tại các vùng mức sinh

(Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2021)

Thời gian Nội dung công việc Đơn vị/cá nhân phụ trách

7h30÷8h00
Kết nối các điểm cầu; đón tiếp học viên,

phát tài liệu
Ban tổ chức

8h00÷8h05 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Đại diện lãnh đạo Vụ Quy mô

Dân số và KHHGĐ

8h05÷8h15 Phát biểu khai mạc tập huấn Đại diện Lãnh đạo Tổng cục

8h15÷9h15
Tổng quan về công tác dân số trong tình

hình mới

Ông Mai Trung Sơn

Phó Vụ trưởng Vụ Quy mô

Dân số và KHHGĐ

9h15÷10h15

Lồng ghép các yếu tố dân số vào chiến

lược, kế hoạch, chương trình, dự án phát

triển kinh tế - xã hội của cả nước, từng

vùng, từng ngành, từng địa phương

Ông Nguyễn Tường Sơn

Phó Vụ trưởng Vụ LĐVHXH,

Bộ Kế hoạch và Đầu tư

10h15÷10h25 Giải lao Ban Tổ chức

10h25÷11h25

Hướng dẫn theo dõi, giám sát việc thực

hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết

về công tác dân số trong tình hình mới

Ông Bùi Ngọc Quý

Vụ trưởng Vụ các Vấn đề xã hội

Ban Tuyên giáo Trung ương

11h25÷11h35 Bế mạc lớp tập huấn  Đại diện Lãnh đạo Tổng cục

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-29T11:37:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Doãn Tú<tund.tcds@gopfp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T15:18:59+0700
	 Bộ Y tế
	Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<tcds@gopfp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T15:19:08+0700
	 Bộ Y tế
	Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<tcds@gopfp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T15:19:35+0700
	 Bộ Y tế
	Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<tcds@gopfp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-29T15:19:42+0700
	 Bộ Y tế
	Tổng cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình<tcds@gopfp.gov.vn> đã ký lên văn bản này!